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Szanowni Państwo!
Witam Państwa w  nowym, 2025 roku. Numerem, który mają Państwo przed sobą, otwieramy 

103. już tom czasopisma „Lekarz Wojskowy”. Jak już wcześniej informowałem, z  niecierpliwością 
oczekujemy na ocenę naszego kwartalnika przez grono ekspertów powołane przez Ministra Nauki. 
Mamy nadzieję, że czasopismo medyczne o niepodważalnych walorach edukacyjnych, które jest wy-
dawane bez przerwy od 1920 roku, publikujące prace dotyczące szeroko pojętego bezpieczeństwa 
zdrowotnego oraz najnowsze doniesienia z zakresu terapii, znajdzie uznanie w oczach ekspertów. 
Trwają prace przygotowujące do wprowadzania „Lekarza Wojskowego” do międzynarodowych baz.

W  bieżącym numerze kontynuujemy temat zarządzania kosztami usług dla osób niepełno-
sprawnych, tym razem skupiając się na doświadczeniach z Ohio. Prezentujemy również pracę po-
święconą leczeniu protetycznemu u dzieci i młodzieży, która rzuca światło na istotne wyzwania 
stomatologii dziecięcej.

Nie zabrakło także tematów z  zakresu onkologii i  chorób zakaźnych. Przegląd metod badań 
przesiewowych w kierunku raka odbytu związanego z HPV w populacji MSM, omawiający ich moc-
ne strony i ograniczenia, a także praca oryginalna poświęcona ocenie możliwości wykorzystania 
cytologii odbitkowej w  szybkiej diagnostyce nowotworów złośliwych mogą być źródłem cennej 
wiedzy przydatnej w praktyce klinicznej. 

W tym wydaniu znajdą Państwo również artykuły dotyczące medycyny wojskowej i ratunko-
wej. Wnioski płynące z doświadczeń wojskowej służby zdrowia podczas powodzi na Dolnym Ślą-
sku w 2024 roku to cenna lekcja organizacji pomocy w sytuacjach kryzysowych. Z kolei artykuł 
dotyczący fizjologii i biologicznych efektów ran postrzałowych wnosi istotne dane dla lekarzy zaj-
mujących się pacjentami po urazach balistycznych.

W  sekcji przypadków klinicznych prezentujemy m.in. gruźlicę jelit jako przyczynę perforacji 
przewodu pokarmowego, rzadką jednostkę neurologiczną – seropozytywne podłużne rozległe po-
przeczne zapalenie rdzenia kręgowego, a także zespół pojedynczego siekacza w szczęce. Ponadto 
przedstawiamy rekonstrukcję nosa po leczeniu operacyjnym raka podstawnokomórkowego oraz 
doświadczenia Kliniki w leczeniu urazów klatki piersiowej.

Na zakończenie zapraszamy do zapoznania się ze sprawozdaniem koleżanek z  Dorocznego 
Zjazdu Europejskiego Towarzystwa Nefrologii Dziecięcej, które dostarcza informacji na temat ak-
tualnych trendów w tej dziedzinie.

Polecam Państwu to wydanie, życzę ciekawej lektury i zapraszam do dalszej współpracy.
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